

۱۵ - در زن جاذبه‌ای هست که عقلمای ناقص آنرا درک نمیتواند
بکند. (آلیسون)

۱۶ - زن! تو آنی که میخواهم دار و ندار خود را بزیر پای تو نثار
بکنم. (شکسپیر)

خوبست که خوانندگان مجله آنچه را که در ادبیات شرق درباره
زن خواه زشت باشد یا زیبا بنظرشان رسیده است برای مجله ایرانشهر
بفرستند.

راه کامیابی در زندگی

فرزند من! وقتیکه انسان از روی صدق و خلوص نیت و اعتقاد
راسخ یک فکر را قبول کرد در راه انجام دادن آن فکر هرگونه فداکاری
وزحمات و صدمات برای او آسان میگردد. این است که می بینی خواه
در طریق مذهب و خواه در طریق سیاست و مسلک علمی فداکارترین
و پرشورترین مردم کسانی هستند که در آن مذهب و در آن مسلک یک
اعتقاد ثابت و متین و یک خلوص نیت و بعبارت دیگر یک ایمان کامل
دارند « خلوص نیت غذای قوای معنوی مرد است »

چون بدون یک قوه معنوی موفقیت مرد در اقدامات خود محال
است پس خلوص نیت بزرگترین و نخستین شرط کامیابی است زیرا کسیکه
خلوص نیت و اعتقاد محکم دارد معنی مأیوسی و نومیدی را نمیداند.
با ضعف و دلشکستگی آشنائی پیدا نمیکند و مانعی در سر راه اقدام خود
تصور نمی نماید.

« موفقیت یک هیئت جامعه در یک امر بسته بکثرت عدد اشخاص
خالص العقیده و صمیمی است در میان افراد آن ».

فرزند من! خلوص نیت وقتی میتواند کارگر بشود که صاحب آن دارای عزم و استقامت بوده باشد!

صفحات تاریخ بشر مزین است با نام چندین مردان بزرگ که در میان هر یک از ملت‌ها بوجود آمده و کارهایی انجام داده‌اند که نتایج آنها قرن‌ها در حیات اجتماعی آن ملت‌ها اجرای نفوذ کرده است و حتی برخی از آن مردان بزرگ چنان قدرت و عظمت از خود بیادگار گذاشته‌اند که نسل‌های بعد آنانرا قابل پرستش دیده و بخدائی برگزیده‌اند.

وقتیکه من حیات هر یک ازین مردان بزرگ را تدقیق و تتبع کرده اوصاف و خصایل آنانرا یک یک جلو چشم می آورم می بینم که همه آنان در یک خصلت مخصوص شرکت داشته‌اند یعنی در آنان یک چیزی بوده که آنانرا بدین درجه اقتدار و بزرگی رسانیده است آنهم عبارت از عزم متین و استقامت کامل بوده است.

اگر سرگذشت هر یک از پادشاهان بزرگ تاریخ گذشته و جهانگیران و سرداران نامی عالم و فیلسوفان و باتیان مذاهب را بخاطر بیاوری خواهی دریافت که همه آنان از منبع فیض این خصلت سیراب بوده و تنها از پرتو این قدرت یزدانی بانجام دادن آن همه کارهای خارق العاده کامیاب گشته‌اند.

فرزند من! اگر این قبیل مردان در رسیدن مقصود خودشان دوچار مغلوبیت و ناکامی هم بشوند بجای اینکه آن مغلوبیت مایه دلشکستگی و نومیدی آنان بشود سبب ازدیاد غیرت و جوشش دریای عزم و همت آنان میگردد.

تو باید یقین بکنی که عالم امروزی ما عالم عزم و ثبات است هر کس و هر ملت در اختیار مرگ و زندگی برای خود آزاد است. یازندگی جاویدان از پرتو عزم و ثبات و یا پریشانی و ناکامی در نتیجه ضعف و زبون!

امروز که تو دامن مردانگی بکمر زده و میخواهی معنی زندگی جاودانی را بفهمی و یک نام و شرف ابدی برای خود و نژاد خود درین جهان یادگار بگذاری باید عزم و استقامت را بیشه خود سازی و در پیش اشکالات و سختی‌ها با متانت و برد باری پا یداری ورزی و همواره بخاطر بیاوری که « عزم و پا یداری یکتا وسیله موفقیت و کامیابی است »

ادبیات

عشق و آشیانه پدری

خوش آنکه با شادی و اشتیاق با آشیانه پدری خود بر میگردد
و در آنجا با ذوق و دلبستگی تمام روزگار خوش بچگی و جوانی
خود را بیاد می آورد.

اما من! باید روزگار بچگی و جوانی خود را با تلخکامی
یاد بکنم زیرا که در آشیانه پدری این روزگار شیرین و زرین با من
آشنائی نداشت و این گلبن خوشبختی هر گز در صحن دل من نشکفت.
اینک من در پی این خوشبختی در دیار بیگانه بهر سو در
تک و پو و فقط میشنوم که عشق پاک چه چیز داربا و روح
افزائی بوده است، اما نمیدانم که من ازین دیار دست خالی خواهم
بر گشت یانه!

هر جا که قلبی بر از محبت پیدا بکنم، هر دیاری که
پچشمهای معصوم و بی آرایش مصادف بشوم، هر آنجا که از ته دل
دوست، بدارم و دوستم بدارند، هر آنجا که عشق پاک مانند یک
سلطان زبر دست حکمرانی بکند، هر آنجا که تمام کاینات ترانه عشق
بنوازد، هر آنجا که بگوش من جز نغمه عشق صدای دیگر نرسد، هر